
                                   

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL – CURSO SUPERIOR – 
DIREITO  
 
 

EDITAL Nº 02/2019 
RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 
 
A 8ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA ESPECILIZADA CRIMINAL DE PORTO ALEGRE, 
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe é conferida pelo Provimento 
nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério 
Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:  
 
 
I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários 
de nível superior do curso de direito para atuarem junto à 8ª Promotoria de Justiça 
Especializada Criminal de Porto Alegre, conforme listagem abaixo:  
 
Candidatos aprovados: 
 
Classificação Nome candidato Nº inscrição Nota 

redação 
Nota 
Entrevista 

Nota 
final 

 
1ª 
 

 
Cínthia Soares 

Barbosa 

 
44 
 
 

 
30 

 
38 

 
68 

 
2ª 

 
Carlos Eduardo Senff 

 
76 

 
30 

 
36 

 
66 

 
3º 

 
Amanda Martins Alves 

 
53 

 
30 

 
34 

 
64 

 
4º Nicole Giovana 

Bortolotti Mähler 

 
28 

 
30 

 
32 

 
62 

 
5º 

 
Mariana Lacortt Roxo 

 
46 

 
30 

 
30 

 
60 

 
6º Marina Lanzetta Haack 

da Rocha 

 
26 

 
30 

 
28 

 
58 

 
7º Gustavo Proença 

Soares 

 
48 

 
30 

 
25 

 
55 



                                   

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
8º Daisy Rodrigues de 

Carvalho 

 
69 

 
30 

 
23 

 
53 

 
9º Cathariha Pizzio 

Gonzales da Cunha 

 
25 

 
30 

 
20 

 
50 

 
Candidato(s) reprovado: 
 
 
        - 

 
João Otávio de Souza 

Pires 

 
      77 
 

 
     30 

 
- 

(ausente) 

 
   30 

 
 
 

Porto Alegre, 30 de agosto de 2019. 
 
 
 

Flávio Duarte, 
8ª Promotoria de Justiça Especializada Criminal de Porto Alegre, 

Responsável pelo Processo Seletivo. 
 
 

PUBLICADO EM 30/08/2019. 
 


